АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.05.2015 г.   № 1/33

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, и муниципальными служащими Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области № 1/83 от 22.03.2010 г.

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 22 декабря 2014 г. N 431-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", Указа Президента Российской федерации № 120 от 08.03.2015 "О некоторых вопросах противодействия коррупции"  и в целях совершенствования деятельности по противодействию коррупции,  Администрация сельского поселения Богатое

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15, 27 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее по тексту - Порядок).

2. Специалисту Администрации сельского поселения Богатое Е.С. Рыбаковой ознакомить муниципальных служащих Администрации сельского поселения Богатое с Порядком под роспись.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию  в газете «Вестник Богатое»

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области

                                                     О.Н.Осипов

Исп. Шабанов

8 (846-66) 2-13-70

 Приложение к постановлению

администрации  сельского поселения Богатое

№ 1/2 от 21.01.2014

ПОРЯДОК

 ПРИМЕНЕНИЯ ВЗЫСКАНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ

14.1, 15 и 27 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 02.03.2007 N 25-ФЗ

"О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Настоящий Порядок регулирует применение взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее - взысканий, установленных в целях противодействия коррупции) в отношении муниципальных служащих администрации сельского поселения Богатое (далее - муниципальный служащий).

2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" налагаются следующие дисциплинарные взыскания (далее - взыскания):

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

3. Взыскания налагаются на муниципального служащего распоряжением  администрации сельского поселения Богатое на основании документов, указанных в пункте 7 настоящего Положения.

4. Условия, сроки применения и снятия взысканий определяются трудовым законодательством.

5. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", распоряжением  администрации сельского поселения Богатое.

6. При применении взысканий учитываются:

1) характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено;

2) соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

3) предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

7. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются Главой администрации сельского поселения Богатое на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Богатое;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации  муниципального района Богатовский Самарской области, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов с учетом требований, запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе.

8. Основаниями для применения взысканий являются:

1) несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;

2) утрата доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

9. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания, в случае совершения им коррупционного правонарушения, в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Закона Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, и муниципальными служащими Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральными законами «О муниципальной службе в Российской Федерации» возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, (далее - гражданин), и на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей,   (далее - муниципальный служащий)";

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в перечень должностей, и претендующий на замещение иной должности муниципальной службы, представляет указанные сведения в соответствии с пунктом 2, подпунктом  "а" пункта 3 и пунктом 4 настоящего Положения.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богатое» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области;

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области

                                                     О.Н.Осипов

Исп. Шабанов

8 (846-66) 2-13-70